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	Kerkohet informacion ne lidhje me sa me poshte : 
Sa peshe ne perqindje ze vota e studenteve ne zgjedhen e Dekaneve/Rektorit ne krahasim me ate te stafit aksdemik.
A ka student perfaqesues ne Senatin Akademik dhe sa student ka aktualisht anetare te senatit  dhe sa perqind te te gjithe anetareve zene ata. 
A ka nisur ndonje process I kontrollit antiplagjiature te Disertacioneve nga Universiteti ose Ministria Pergjegjese .
A ka aktualisht je perfaqesues student ne Bordin e Administrimit. A jane te pajisur te gjithe studentet me karten studentore.
A ofrohen aktualisht lbra online nga universiteti per studentet e huaj ne gjuhen shqipe .
A eshte kryer ne 5 vitet e fundit vleresimi I performances ne mesimdhenie dhe kerkim shkencor dhe a eshte publikuar online ky vleresim, a eshte bere ne ndonje rast regjistrmi I leksioneve te pedagogegeve ?
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	1.Bashkelidhur eshte ven e ndispozicion Rregullorja e Zgjedhjeve ne te cilen mund te orjentoheni ne lidhje me perqindjen qe ze ne institucionin tone vota e studenteve ne zgjedhjen e Rektorit/Dekanit krahasimisht me peshen e votave te stafit akademik.
2. Bazuar në ligjin 80/2015  LIGJ Nr. 80/2015 "PËR ARSIMIN E LARTË DHE KËRKIMIN SHKENCOR NË INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË",   neni 36 parashikohet se në IAL-të publike studentët përfaqësohen përfaqësohen në masë 10%, dhe zgjidhen permes nje procesi zgjedhor, i cili zhvillohet çdo 4 vjet. 
Bazuar në Statutin e UAMD-së neni 14,pika 7 aktualisht në Senatin Akademik janë 2 anëtarë përfaqësues të studentëve.
Bazuar në aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi ku përcaktohet % ose numri i anëtarëve nga studentët, nuk ka përfaqësues nga çdo fakultet.
3. Ju bëjmë me dije se nga ana e Fakultetit të Biznesit nuk ka nisur asnjë proces të kontrollit antiplagjiaturë të disertacioneve, përveç rasteve kur një kërkesë e tillë është paraqitur nga vetë stafi akademik, në kuadër të procedurave të doktoratës, ose kur një anëtar i stafit akademik aplikon për ndonjë post drejtues pranë UAMD-së.Gjithashtu, sqarojmë se ky proces kryhet nga Komisioni i Integritetit Akademik, i cili është krijuar pranë Fakultetit të Biznesit në përputhje me aktet nënligjore në fuqi dhe procedurat e brendshme të universitetit.
4. Në ligjin 80/2015  LIGJ Nr. 80/2015 "PËR ARSIMIN E LARTË DHE KËRKIMIN SHKENCOR NË INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË" , neni 48 përcaktohet përbërja dhe krijimi i Bordit të Administrimin , në VKM- në nr.782, datë 26.12.2018, pika  6 përcaktohet se "Një nga anëtarët përfaqësues të ministrisë përgjegjëse për arsimin përzgjidhet nga studentët e IAL-së përkatëse, të cilët i paraqesin ministrit tri kandidatura. Ministri përgjegjës për arsimin emëron një prej kandidaturave të paraqitura nga studentët. Kandidaturat e paraqitura nga studentët duhet të plotësojnë të njëjtat kritere si dhe anëtarët e tjerë të bordit përfaqësues të ministrisë përgjegjëse për arsimin, sipas përcaktimeve të këtij vendimi".
Aktualisht në Bordin e Administrimit të UAMD-së ka 1 përfaqësues të studentëve sipas përcaktimeve të akteve ligjore dhe nënligjore në fuqi.
5. Procesi i aplikimit për pajisjen me kartën e studentit ka nisur më datë 27 tetor 2025, duke filluar me studentët e vitit të tretë të programeve të ciklit Bachelor. Ky proces është organizuar në fashën kohore 27 – 31 tetor, nga ora 08:30 deri në 15:30.Aktualisht, procesi është në vijim dhe ka hyrë në javën e dytë të zbatimit, duke përfshirë edhe studentët e viteve të tjera të ciklit të parë (Bachelor). Procesi do të vazhdojë deri në fund të muajit nëntor 2025.Karta e studentit lëshohet menjëherë, sapo studenti paraqitet personalisht dhe identifikohet me një dokument zyrtar identifikimi.
6. Biblioteka uamd ka rreth 12 000 tituj në format letër dhe elektronik, në gjuhë shqipe dhe të huaj.Ndër këto fonde, përveç katalogut bibliografik, ofrohen falas në format elektronik në gjuhën shqipe leksionet e stafit akademik në të gjitha programet e QEV-it, 70 % e programeve të FSP-së dhe FE-se;  kërkime shkencore dhe disertacione nga stafi akademik i universitetit. Ndërsa në gjuhë të huaj ofrohet literaturë elektronike falas  në të gjitha programet e uamd-së.
7. Nga DKCS eshte kryer pyetesor mbi stafin akademik dhe nje analize e publikimeve te stafit. Materialet jane ne web te UAMD.
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